Câmara Municipal de Piedade

Requerimento nº 88/2019

"Solicita informações sobre a Rua Eugênio Falco da Paixão."

Senhor Presidente:

       Considerando as informações enviadas pelo Poder Executivo como resposta

ao requerimento nº 80/2019, o qual questionou a existência de projeto para

pavimentação na Rua Eugênio Falco da Paixão;

      Considerando ainda que o Secretário de Obras apontou a obtenção de

emenda parlamentar como uma alternativa à concretização da melhoria, haja

visto a falta de recursos da administração municipal;

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se solicite ao Sr. Prefeito as seguintes informações:

1) Custo estimado para a realização das obras, incluindo as galerias para

escoamento de águas pluviais, base, guias e sarjetas;

2) Mapa do local e medidas da via.

     Requeiro ainda que sejam encaminhadas a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

    Solicito as referidas informações para possibilitar a obtenção de emendas

parlamentares que custeiem a melhoria na via.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de julho de 2019.

Vereador Alex Pinheiro da Silva (PTB)